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§ 12 

Sommarnatt – akuthärbärgen för fattiga EU-medborgare  

Dnr 3.1.2-144/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Frälsningsarmén beviljas 1 760 000 kronor för 

Frälsningsarméns projekt Sommarnatt för perioden 2015-05-

05 till 2015-10-31. 

 

2. Stockholms stadsmisson beviljas 1 765 000 kronor för 

Stockholms stadsmissions projekt Sommarnatt för perioden 

2015-05-10 till 2015-10-31. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Under Kommunstyrelsens sammanträde 2015-01-28 behandlades 

ärendet Fattiga EU-medborgare i Stockholm (dnr 156-139/2015). 

Beslutat fattades om 16 åtgärdspunkter, bland annat att utreda 

behov av att ha härbärgesplatser öppna även på sommaren, för att 

minska risken att boplatser etableras. Projekt Sommarnatt syftar 

till att bidra till att människor inte behöver sova utomhus och att 

olagliga boplatser inte permanentas i Stockholm.  

 

Frälsningsarmén och Stockholms stadsmission ansöker om bidrag 

att driva projekt Sommarnatt med sammanlagt 52 platser. 

Stockholms socialtjänsts ansvar för utländska medborgare som 

inte har ordnat sitt boende under vistelsen i staden är begränsat 

till nödprövning, som sker genom stadens socialjour. Projekt 

Sommarnatt innebär därmed en insats som är vidare än stadens 

ansvar och syftar snarare till att bidra till att boplatser inte 

etableras eller permanentas i Stockholm. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

26 mars 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 

Ledamoten Frida Johansson Metso m.fl. (FP) lämnar ett särskilt 

uttalande som ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnat som 

ersättaryttrande. 

 

Vi välkomnar förvaltningens förslag till Sommarnatt 2015. Det är 

viktigt att staden inte helt släpper arbetet med fattiga EU-

medborgare och tredjelandsmedborgare bara för att nätterna råkar 

bli varmare. Hemlöshet och misär kan vara nog så vidrigt även på 

sommaren och det är vårt ansvar som medmänniskor att göra vårt 

bästa för att lindra misären. 

 

Vi är dock fortsatt bekymrade över risken att avhysningar sker till 

ingenting. I ärendet redovisar förvaltningen den beläggning som 

har varit tidigare. Vi är dock rädda att det finns ett stort 

mörkertal, där människor väljer att flytta till en ny boplats, i 

Stockholms stad eller någon kranskommun, direkt efter en 

avhysning istället för att ta sig till ett härbärge. Vi önskar därför 

en fortsatt uppföljning kring just detta för att säkerställa att det 

faktiska behovet av sängplatser täcks av såväl vinter- som 

sommarnatt. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar ersättaryttrande enligt 

ledamoten Frida Johansson Metso m.fl. (FP) särskilda uttalande. 

 

 


